
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.BERGAMAS” 
Via dell’Istria 45 – 34137 TRIESTE (TS) 

C.F.:80019440322  - C. M.: TSIC80900C  - Codice Univoco.: UFZ8GU 
Mail tsic80900c@istruzione.it; pec tsic80900c@pec.istruzione.it ; tel. 0407606503 

 
 
Protocollo e data: vedi segnatura 

All’albo d’Istituto  

Alla Ditta Gruppo Illiria S.P.A. 

Oggetto: Determina di proroga in concessione del servizio di distribuzione di bevande calde, fredde,snack 

e merende con installazione di distributori automatici. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario garantire per l’anno scolastico 2022/2023 la continuità del servizio di 

ristoro mediante distributori automatici di bevande calde e fredde; 

CONSIDERATO che ad oggi la Ditta Gruppo Illiria S.P.A. Cod.Fis./P.IVA 01038120307 ha svolto i servizi 

affidati con regolarità e professionalità, rispondendo pienamente alle esigenze della scrivente Istituzione 

Scolastica;  

CONSIDERATA la necessità dell’amministrazione Scolastica di non interrompere il servizio di installazione e 

fornitura dei distributori automatici di bevande calde, fredde, snack e merende, nelle more dell’avvio e 

della conclusione delle procedure di scelta del nuovo concessionario; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999, n. 275 (“Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”);  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (“Codice dei contratti pubblici”);  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 (“Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”);  

PREMESSO tutto quanto sopra, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DETERMINA 

  di disporre una proroga del contratto stipulato con la Ditta Gruppo Illiria S.P.A. per la gestione del servizio 

di ristoro mediante distributori automatici di bevande calde e fredde, alle medesime condizioni tecniche 

previste dal contratto originario fino al 31/12/2023;  

 di avviare, nei tempi utili, le procedure di avviso di selezione per l’individuazione di un operatore 

economico a cui affidare il servizio di distribuzione di bevande calde e fredde con installazione di 

distributori automatici;  

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 

Lara Modanese 

TSIC80900C - AE90BA7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003210 - 08/06/2023 - VI - U


		2023-06-08T14:04:45+0200
	LARA MODANESE




